




ABSTRAK

RUSLIADI. “Pengaruh Latihan Single Leg Stride Jump Terhadap Kemampuan Melakukan
Lompat JauhPada Siswa Kelas VII-3 Smp Negeri Widyakrama Kabupaten Gorontalo”.

Pendidikan Jasmani, Kesehatan dan Rekreasi, Universitas Negeri Gorontalo. Skripsi dibawah
bimbingan Drs. Ahmad Lamusu, S.Pd.,M.Pd selaku pembimbing I dan Drs. Aswan Dai, M.Pd,
pembimbing II. 2018.

Adapun yang menjadi permasalahan pada peneliti ini yaitu apakah terdapat pengaruh
latihan single leg stride jump terhadap kemampuan melakukan lompat jauh pada siswa kelas VII-
3 SMP Negeri Widyakrama Kabupaten Gorontalo. Tujuan Penelitian ini adalah untuk mengetahui
seberapa besar pengaruh latihan single leg stride jump terhadap kemampuan melakukan lompat
jauh pada siswa kelas VII-3 SMP Negeri Widyakrama Kabupaten Gorontalo. Penelitian ini adalah
eksperimen, untuk mencapai tujuan yang telah dirumuskan maka pemberian perlakuan
berdasarkan pada rencana atau desain penelitian yaitu dalam penelitian ini dipergunakan metode
penelitian eksperimen dengan melakukan tes awal, memberikan treatmen atau perlakuan dan tes
akhir. Sampel dalam penelitian ini berjumlah 17 orang siswa, dengan selisih perolehan nilai
pretest3.16 (skor tertinggi) dan 1.26 (skor terendah), sedangkan posttes3.84 (skor tertinggi) dan
1.87 (skor terendah). Hasil penguji hipotesis menggunakan uji t menghasilkan thitungSebesar
25.83sedangkan dari daftar distribusi diperoleh harga ttabel2.92Ternyata harga thitunglebih besar dari
ttabel. Sehingga dapat disimpulkan bahwa latihan single leg stride jump memiliki pengaruh yang
signifikan terhadap kemampuan melakukan lompat jauh.
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ABSTRACT

RUSLIADI. "Effect of Single Leg Stride Jump Exercise on Ability to Jump In Students of
Class VII-3 Smp Negeri Widyakrama Kabupaten Gorontalo ".

Physical Education, Health and Recreation, State University of Gorontalo. Thesis under the
guidance of Drs. Ahmad Lamusu, S.Pd., M.Pd as mentors I and Drs. Aswan Dai, M.Pd, mentor II.
2018.

The problem of this researcher is whether there is influence of single leg stride jump
training on ability to do long jump on VII-3 students of SMP Negeri Widyakrama Kabupaten
Gorontalo. The purpose of this study is to find out how big the influence of single leg stride jump
training on the ability to jump long in the students of class VII-3 SMP Negeri Widyakrama
Gorontalo regency. This research is an experiment, to achieve the objectives that have been
formulated then the treatment based on the plan or research design that is used in this research
experimental research method by conducting preliminary tests, giving treatments or treatment and
final test. The sample in this study were 17 students, with difference of pretest value 3.16 (highest
score) and 1.26 (lowest score), while posttes 3.84 (highest score) and 1.87 (lowest score). The
results of hypothesis testers using t test result titungSebesar 25.83 while from the distribution list
obtained ttabel price 2.92 It turns out the price of tcount larger than ttable. So it can be concluded
that the single leg stride jump exercise has a significant influence on the ability to do long jump.
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